

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



آیت‌الله خوشوقت تهرانی(ره):

در روایت هست انسانسی که نماز می‌خواند و بعد از نماز بلند می‌شود و می‌رود، خدا به ملائکه می‌گوید: «ببینید این بنده من محتاج به من نبود و چیزی از من نخواست». این‌ها بیاناتی است که ما را به این باور برساند که ما محتاجیم و خدایی نیاز؛ و ما همیشه باید عرض احتیاج به خدای بی‌نیاز کنیم و این یکی از عبادت‌های بسیار بزرگ است.

بنابرین در تعقیبات نماز مستحبّ و واجب حضرات معصومین نیازمندی‌های خاصی را که ما داریم اما به آن توجه نداریم، به صورت دعا در آورده‌اند و فرموده‌اند که این را بعد از نماز شب، آن را بعد از نماز صبح، آن یکی را بعد از نماز ظهر و عصر بخوانید؛ همه احتیاج است اما چیزهایی که ما خیال می‌کنیم احتیاج داریم، همین نان و آب و گوشت و خانه و این چیزهاست. چیزهای دیگر هم مورد احتیاج است، ما توجه نداریم و آن‌ها یادمان داده‌اند و فرموده‌اند اینها را هم بخوانید.

منبع: کانال رسمی حضرت آیت‌الله خوشوقت تهرانی(ره) در پیام‌سان اپنا

**چرخه‌ای که انگلیس برای حمایت از تولید داخلی طی کرد**
کانال تلگرامی «بیداری ملت» نوشت: حمایت از صنایع داخلی انگلیس از قرن ۱۳ و ۱۴ تا ۱۹ میلادی از یک تسلسل منطقی پیروی می‌کند به طوری که از هنگامی که سیاستمداران انگلیسی تصمیم گرفتند از صنایع داخلی شان حمایت کنند، وارد فاز دیگری هم شدند و با یاری یاز از فناوری‌ها و ابداعات در این مسیر حمایت کردند. به این ترتیب صنایع جدیدی شکل گرفت که هر روز بیشتر با شاکل سنتنی آن فاصله داشت. اوج این زمینه را در انقلاب صنعتی و کشتیرانی شان می‌شود ملاحظه کرد. این روند در نهایت به استقلال و رشد اقتصادی انگلیس منجر شد که خود مجدد سبب می‌شود صنایع داخلی انگلیس بیشتر در معرض حمایت قرار بگیرد.
■ انگیزه‌های برای عبرت

انگلیسی‌ها در ابتدای راه می‌دانستند که صنایع داخلی شان از کیفیت پایتتری برخوردار است اما در برابر رقبای شان ایستادگی کردند. حمایت از صنایع در این کشور نه تنها موجب ناکاری نمی‌شود، بلکه موجب ارتقای توان رقابتی نیز شد، زیرا ارتقای کیفیت تولیدات و افزایش رقابت‌پذیری، نه از طریق آزادسازی تجاری و واردات، بلکه از طریق فشارهای صادراتی بود که در نهایت موجب تشکیل رنجیرهای از ابداعات شد. تجربه انگلستان به‌عنوان اولین کشور صنعتی شده، به‌خوبی نشان‌دهنده تأثیر حمایت صحیح از صنایع داخلی است. این کشور در ابتدا به شدت از صنایع داخلی خود حمایت کرد و بعد از آنکه در عرصه صنعت و فناوری‌های روزگار خود به برتری دست پیدا کرد سیاست‌های تجارت آزاد را اجرائی کرد.

برخی عقیده دارند انگلیسی‌ها به خاطر عوامل اقتصادی موفق شدند به عنوان اولین کشور صنعتی شده در جهان مطرح شوند. به نظر می‌رسد در حالی که در این موفقیت نقش ترکیبی عوامل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی بااهمیت‌تر است اما باید توجه داشت که صاحب‌نظران اقتصادی می‌گویند حمایت بریتانیا از صنایع داخلی اصلی‌ترین دلیل پیشرفت این کشور در عرصه اقتصاد است؛ موضوعی که بعدها با اجرائی سیاست‌های تجارت آزاد و حرکت به سمت جهانی شدن بازم ادامه پیدا کرد.

رموز اصلی موفقیت در تولید و صادرات انگلیس در زمینه پشم چند مورد بود:

۱- جلوگیری از صادرات پشم خام

۲- باز کردن راه برای بازار صنایع نوزاد

۳- استقبال از فناوری و اختراعات در خدمت



### سرقت خون پاپ ژان پل دوم برای چندمین بار

کانال تلگرامی «گفت‌وگوی ادیان» نوشت: اسقف کلیسای جامع شهر اسپوینو در مرکز ایتالیا گفت یک جعبه طلا و کربستال حاوی قطرات خون ژان پل دوم در سپتامبر ۲۰۲۰) از کلیسای جامع این شهر به سرقت رفته است. روز چهارشنبه، این جعبه از محراب یادبود پاپ لهستان که در سال ۲۰۰۵ پس از ۲۷ سال فعالیت در منصب پاپ درگذشت، دزدیده شد.

هنگام بستن ساختمان کلیسای جامع در شب، رئیس اتاق مقدس سرقت جعبه حاوی یک بطری چند قطره خون را متوجه شد. یادگار پاپ به طور موقت در کلیسای جامع اسپوینو حفظ می‌شد و قرار بود ماه آینده به کلیسای جدیدی در منطقه امبریا که نام پاپ فقید روی آن گذاشته شده بود، منتقل شود.

اسقف اعظم «ناتو بوکارو» که سال‌ها در وایتکلیز از نزدیکان ژان پل بود، می‌گوید مشخص نیست این صندوق همان طور که در گذشته برای سایر آثار مقدس در ایتالیا اتفاق افتاده است، برای قدیه (قناره) به سرقت رفته باشد یا نه. گفتنی است، چند سال پیش (۲۰۱۳) هم بطری حاوی خون ژان پل دوم از کلیسای در ایتالیا به سرقت رفت. یک ظرف حاوی خون پاپ ژان پل دوم رهبر سابق کاتولیک‌های جهان که در کلیسایی در شهر مورد علاقه این پاپ «آونویلا» نگهداری می‌شد، دزدیده شد. در آن زمان، دادستانی شهر آونویلا در پی سرقت خون پاپ ژان پل دوم در کلیسای «سن پترو» آونویلا تحقیقات خود را آغاز کرد و حتی رسانه‌های ایتالیا از اقدام شیطان پرستان برای دزدیدن خون پاپ هم‌زمان با برگزاری سال نوی شیطان پرستان (۲۵ تا ۲۹ ژانویه) سخن گفتند. یک بار نیز در سال ۲۰۱۲ خون پاپ ژان پل دوم در قطاری از سوی سه سارق از دست یکی از کاردینال‌های نزدیک به «گوستو بالدینی» به سرقت رفت.

## جوان

## گایبران

روزنامه جوان | شماره ۶۰۴۸ | ۲۲ مهر ۱۳۹۹ | ۲۵ صفر ۱۴۴۲ |



استقبال مجازی کاربران شبکه‌های اجتماعی از شه‌ای تازه تفحص شده خان طومان

## ما را که پای آمدن مان نیست، شما بیاید

«بیکر هفت تن از شهدای مدافع حرم در سوریه شناسایی شد.» هر چند خبر کوتاه

بود اما به وسعت دل تمامی کاربران شبکه‌های اجتماعی واکنش به همراه داشت. شهیدان والا مقام رضا حاجی‌زاده، علی عابدینی، محمد پلیاسی و حسن رجایی‌فر از استان مازندران، شهید زکریا شیری از استان قزوین، شهید مجید سلمانیان از استان البرز و شهید مهدی نظری از استان خوزستان شهدای تازه تفحص شده در منطقه خان طومان هستند که روز گذشته به میهن بازگشته و در حرم رضوی تشییع شدند. روز گذشته هم بیکر شهید محمود ادمهر شناسایی و جمع شهدای به‌خانه برگشته

■ **جواد قاسمی:**

اگر مشتی پلاک و استخوان‌اند/ رموز هستی و جان جهان‌اند/چو خونی در رگ هستی، روان‌اند/چو جان، در جسم این‌ان نهان‌اند/ نشان دولت صاحب زمان‌اند.(عج).

■ **رضا پناهیان:**

شهدا کارشان باز کردن گره‌های کور است. شک ندارم که با آمدن این شهیدان خبرهای خوبی برای ایران اسلامی در راه است.

■ **مهدی:**

شهدای خان طومان برگشتند، انشاءالله همداری باشه برای مسئولان که یادشون بیاد اگر کم‌کاری کنند روز قیامت باید جواب شه‌دار بدن و به حرمت این خون‌هایی که مظلومانه ریخته شده یکسم غیرت به خرج بدن.

■ **عبدالله گنجی:**

در بین شهدای تفحص شده خان طومان شهید پلیاسی را از نزدیک می‌شناختم،

#### تحلیل

### یاد نگرفته‌ایم که از شعر لذت ببریم



«همت حافظ و انفاس سحرخیزان» است، به خود ما بود که همین هم نمانده بود.

ما یاد نگرفته‌ایم که از شعر لذت ببریم، حالا چه شعر حافظ، چه دیگران. به ما یاد داده‌اند که وقتی شعری می‌خوانیم، اول لغاتش را از خودمان بپرسیم. وقتی می‌خواستند توی کتاب درسی برایمان از حافظ و سعدی چون شمع» می‌گذاشتند تا درباره معانی اصطلاح‌های مربوط به پوشاک در قرن هشتم توضیح بدهند. نظام آموزشی ما، همین یک نکته ساده را که نباید به بهانه نفهمیدن یکس دو تا لغت، کار خواندن را نصفه بگذاریم به ما یاد نداد. هیچ معلمی به ما نگفت مگر وقتی فیلم زبان اصلی می‌بینی، مدام دمه توقف را می‌زنی تا معنی تک‌تک کلمات را از دیکشنری پیدا کنی؟ جایش از ما حفظ کردن معنی لغات مهمور و بی‌استفاده در امروز را خواستند. آخر خوش‌انصاف‌ها، دانستن این نکته که در قدیم تر کس به معنایی گل نبوده، چه قادی‌های به حال ما داشت؟ چرا نباید به جای

از خان طومان ۸ نفری شد. کاربران به استقبال مجازی از شهدا شناختند و با توثیت‌ها و دل‌نوشته‌های خود به شهدا توسل شدند. عده زیادی از آن‌ها توثیت کردند: «هر کسی دنبال خبر می‌گرده /پیش بگیرد عشق داره برمی‌گرده». کاربران شهدا را گره‌گشای مشکلات و گره‌های کور خواندند و آمدن آنها در شرایط موجود کشور را به فال نیک گرفتند. برخی نیز با انتقاد از برگزاری غریبانه مراسم تشییع شهدای تازه تفحص شده از مسئولان خواستند تشییع این شهدا را به بعد از همه‌گیری کرونا موکول کنند تا تشییعی در خور شان این شهدا صورت پذیرد. در ادامه بخشی از واکنش‌ها را بخوانید:

گر می‌جایی؟ در اجاقی طمع شعله نمی‌بندم، خُردک شوری هست هنوز؟!قاصدک‌البراهی همه عالم، شب و روز، در دم می‌گریند...

■ **فاطمه:**

باز شهرمان بوی شه‌دا گرفت، پس حواسمان باشد...! قدم‌هایمان را کجا می‌گذاریم، خدا کند روی خون شه‌دا نباشد...!

■ **نرگس بابایی:**

خبر آمد که از سیاهی‌شام، نور صبحی سپید آورده‌اند... پس برای همین است که در هوای شهر، عطر حرم است که موج می‌زند...

کربلایی‌هایی که از سفر شام آمده‌اند، سسبکبال و رها، با خود عطر حرم آورده‌اند؛ عطر حرم، بانوی صبر و ایثار و استقامت، زینب کبری سلام‌الله علیها را

■ **سید علی:**

وجود و حضور شه‌دا، از الطاف الهی است...! برای بیدار شدن ما از خواب غفلت می‌آیند...! فقط اینکه شرمند‌ه‌ایم که نتوانستیم به

بگریند.

درس پرسیدن، از ما شعر نمی‌خواستند و گاهی هم خودشان زب لبر زم‌مه‌ای می‌کردند؟ هنر مندا‌هایمان چرا نخواستند شعرهای معروف را با نقاشی و انیمیشن و فیلم تبدیل کنند؟ تلویزیون چرا دکلمه اشعار کلاسیک را فقط به مجری‌های لوس و بی‌نمک می‌دهد؟ ناشرهای ما چاپ‌های متنوعی از دیوان، متناسب با سن و سواد‌های مختلف دارند؟...

صدرالدین عینی، نویسنده تاجیکستانی، توی کتاب «یادداشت‌ها»یش خاطره‌ای دارد که در ایام جوانی، چنانکه افند و دانی، یک شب که سرحال نبوده، به قهر از خانه می‌زند بیرون و می‌رود بیرون شهر. دست بر قضا، آن شب دو تا کشاورز آمده بودند سر مزرعه. اینها آدم‌های فقیری بودند که آن‌قدر پول نداشتند چه عیبی داشت که معلم‌ها درباره اهمیت تشییع حرف می‌زدند و اینکه چطور می‌شود از دیدن معمولی فاصله گرفت و حرف را طور دیگری زد؟ به جایی برمی‌خورد که بعد از خواندن هر شعری، با آن لحن ماشینی تکرار نمی‌کردند «معنای بیت چیست»؟ مگر نه اینکه وظیفه اصلی شعر هم مثل هر هنر دیگری، لذت مخاطب است. پس می‌شد بعد از اینکه خواندیم «سلطان من خدا را، زلفت شکست ما را / تا کی کند سیاهی چندین دراز دستی»؟ به جای گیر دادن به معنای عرفانی بیت، از تشبیه زلف یار به رازهن سیاهوشی که جماعتی را شکست داده، لذت ببریم. حالا اینها فقط بحث آموزش رسمی است. توی باقی سطوح اجتماع برویم و در کار کرد هر کدام ریز بشویم که دیگر واویلاست. مثلاً چه عیبی داشت که پدر و مادر‌ها فقط برای



پاورقی «جوان»

از «اتاق حوادث» جان بولتون

ترجمه: محمدصادق عبدالهی



### آخرین مکالمه من با ترامپ

در روزهای منتهی به آخر هفته، طرح زلنسکی جهت مبادله زندانیان با روسیه نتیجه داد. این اتفاق از دید ترامپ نیز مثبت بود و باعث شد بالاخره دست‌نور دهد منابع مساعدت امنیتی به او‌کراین آزاد شود. در آن هنگام، من دیگر تنها یک شهروند بودم. حدود ساعت ۲ بعد از ظهر دوشنبه ۹ سپتامبر، ترامپ من را به دفتر ریاست‌جمهوری فراخواند و با او به تنهایی ملاقات داشتم. ترامپ از نحوه پوشش رسانه‌ای اخبار مربوط به افغانستان و لغو نشست کمپ دیوید با طالبان گلایه داشت. به خصوص جمهوری خواهان، واکنش بسیار تندی نسبت به توافق با طالبان و اصل و اساس دعوت از آنان برای حضور در کمپ دیوید نشان می‌دادند. البته بیشتر واکنش‌های منفی از توثیت‌های احقانه خود او درمی‌آمد. شاید جالب باشد که پیش از آن توثیت‌ها اصلاً هیچ خبری از این وقایع منتشر نشده بود و تقریباً توثیت‌های خود او بود که موجب دامن زدن به مسئله و حساس شدن رسانه‌ها شده بود. او از اینکه احق جلوه‌اش داده‌اند خندان‌تر نشدم. «بسیاری از مردم تو را دوست ندارند. آنها می‌گویند تو اخبار را درز می‌دهی و بازیکن خوبی برای یک تیم نیستی.» من نمی‌خواستم بگذارم او اودامه هدد و بنابراین گفتم طی چند ماه گذشته سبیل حرف‌ها و اخبار منفی‌ای بوده‌ام که درباره خود من درز کرده و خیلی خوشحالی می‌شوم که بتوانم این حرف‌ها را با جزئیات تشریح کنم و به شما بگویم چه کسانی واقعاً اخبار را درز می‌دهند. غالباً باور این بود که درز اطلاعات مستقیماً از طریق مولوانی و پمپئو صورت می‌گرفت.)

درباره این ادعای او که گفت تو درز‌دهنده اخبار و اطلاعات هستی به گزارش‌های مثبت نیویورک تایمز و واشنگتن پست درباره خودم ارجاع دادم که در اغلب موارد خود آنها گفته‌اند کسی درز‌دهنده اطلاعات است. ترامپ به‌ویژه از دیدار با طالبان سؤال کرد و من به یادش آوردم که در این خصوص من تنها گفته‌ام که آنها باید از یک آهن‌ریاب‌ب‌ر شوند. تنها چیزی که من در این خصوص گفته بودم این بود که اگر من جای ترامپ بودم هرگز توافق‌نامه وزارت خارجه را امضا نمی‌کردم. ترامپ دوباره مثل همیشه بحث را منحرف کرد و گفت: «تو یک هواپیمای اختصاصی برای خودت داری.» خیلی کوتاه برایش توضیح دادم که این طور نیست و من در همه سفرهای رسمی با هواپیمای ارتش سفر کرده‌ام که این دقیقاً همان رسمی بود که پیشینیان من و سایر مقامات ارشد درگیر در مسائل امنیت ملی از آن استفاده می‌کردند. من این قوانین را نوشته بودم و تنها از آنها استفاده می‌کردم. خیلی واضح بود برایم که این گلایه‌ها بیشتر از جانب مولوانی مطرح می‌شد که منشا این دست چرندیات بود. ترامپ همچنین گفت: «تو آدم‌های خود را در آنجا (پرنسل شورای امنیت ملی) برده‌ای.» این هم باز گلایه مولوانی بود. البته گلایه معمول ترامپ این بود که پرنسل شورای امنیت ملی بیشتر شامل اعضای دولت پنهان هستند.

همان‌جا از روی صندلی‌ام، مقابل میز روزولت بلند شدم و گفتم: «اگر می‌خواهید من دولت را ترک کنم، من آن را ترک خواهم کرد.» ترامپ گفت: «بگذار صبح درباره‌اش صحبت خواهیم کرد.»

این آخرین مکالمه من با ترامپ بود. حدود ساعت ۲:۴۰ دقیقه به دفتر خودم رفتم و نامه کوتاه استعفایم را که چند ماه پیش نوشته بودم به دستیارم دادم تا روی سربرگ کاخ سفید چاپ کند. آماده بودم که فردا استعفایم را منتشر کنم. کارپن روز سه‌شنبه به من گفت بعد از گفت‌وگویم با ترامپ در روز دوشنبه، ترامپ وقتی در هواپیم‌ها به سمت کارولینای شمالی می‌رفت در گفت‌وگویی با دان والش، یکی از قائم‌مقام‌های مولوانی، از استفاده من از هواپیم‌های ارتش شاک‌ی بوده و گفت: «به او بگویند دیگر هیچ هواپیمایی در اختیارش نیست مگر اینکه من تأیید کنم.» یعنی واقعا و هنوز فکر می‌کرد بعد از حرف‌هایی که زده، من منتظر نشسته‌ام تا در هواپیم‌های ارتش بنشینم!

صبح سه‌شنبه ۱۰ سپتامبر، طبق معمول همیشه صبح زود به دفترم رفتم تا چند کار نیمه‌کاره را تمام کنم. از کربستین خواستم نامه استعفایم را به پنس، مولوانی، سنیولون و کریشم برساند. مطمئناً ترامپ انتظار چنین کاری از جامعه‌چون ساعت ۱۱:۵۰ دقیقه توثیتی را منتشر کرد تا پیش‌دستانه روایت خودش را از قضیه منتشر کند. من باید پیش‌دستی می‌کردم که این درسی شد برای دیگران. خلاصه آنکه من رضایت دادم که جواب توثیت‌هایش را با روایت حقیقت بدهم. کم می‌دانم این قضیه چگونه واقعاً به پایان رسید. به هر حال با این خاتمه من دوباره یک مرد آزاد بودم.



### هریس و پنس مهم‌تر از بایدن و ترامپ

کانال تلگرامی «سیاست آنلاین» نوشت: نقش معاون رئیس‌جمهور آینده امریکا در این امیدوار بود که سیاست سوسیالیستی چپ‌ها را سرلوحه کار خود قرار دهند. بنابراین حتی با اینکه خانم هریس جزئی از جامعه اقلیت‌ها و جمهوری در تاریخ امریکا هستند. بنابراین احتمال آن بالاتر است که رئیس‌جمهور منتخب امریکا به دلیل بیماری ناشی از سنن زیاد، نتواند به وظایف محوله خود به نحو احسن عمل کند و طبق قانون اساسی امریکا بعد از رئیس‌جمهور امریکا معاون وی صاحب قدرت است؛ از طرفی این جایگاه برای دموکرات‌ها اهمیت بیشتری در دارد چراکه اگر بایدن انتخاب شود در پایان دوره اول ریاستش ۸۱ ساله می‌شود و احتمالاً نامزد دوره بعدی (محافظه‌کاران افراطی امریکا است و در صورت انتخاب شدنش بسیار تندروتر از ترامپ است و در ضمن بسیار متعصب و در عین حال بر خلاف ترامپ به پرستیژ اوایلین معاون زن رئیس‌جمهور امریکا باشد و شاید هم در دوره بعدی اوایلین رئیس‌جمهور پرزوی خود قائل است و با انگیزه بیشتری در کنار بایدن مبارزه خواهد کرد.

از میان این دو نامزد، کاملا‌هریس متعلق به جناح چپ دموکرات‌ها(البته نه به اندازه سندرز) و ماسک پنس متعلق به جناح محافظه‌کاران جمهوریخواه(منتهاالبه راست افراطی) می‌باشند یعنی از لحاظ سیاسی کاملاً مخالف یکدیگر و حتی دشمن هم می‌باشند. اما با توجه به این‌کنکه که دموکرات‌ها معمولاً

<sup>[1]</sup> هریس و پنس مهم‌تر از بایدن و ترامپ

<sup>[2]</sup> هریس و پنس مهم‌تر از بایدن و ترامپ